Speisen

Rindsuppe mit Frittaten, GrieBnockerl oder Leberknddel rcc

Blattsalat cvo
Gemischter Salat cowo

GeroOstete Knodel mit Ei und Salat acewo
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Salat aceme
Berglinsen mit Serviettenkndodel rcom

Bio-Frankfurter mit Senf und Kren »

Wirstel mit Saft (Bio-Frankfurter) »

Gulasch vom Bio-Rind mit Semmelknodel »cs

Wiener Schnitzel vom Strohschwein mit Petersilerddpfeln #c

Brot (eine Scheibe) »
Gebidck (Handsemmel, Salzstangerl oder Kornspitz) »rox

klein
4,80

4,50
5,20

grol3
5,90

7,50
8,20

14,50
13,50
14,50

5,20
6,80
15,80
16,80

1,20
2,00

**% Wir verwenden Eier und viele weitere Produkte von Bio-Bauern ***

Getranke alkoholfrei

Soda

Soda-Zitron, -Himbeer oder -Holunder * Jugendgetrank *
Mineral prickelnd oder still

Pepsi oder Pepsi light

Frucade, Almdudler, Eistee Zitrone, Himbeerkracherl
Rauch Pfirsichnektar/ Johannisbeernektar
Naturtriber Apfelsaft

Kleiner naturtriber Apfelsaft gespritzt

GroRBer naturtriiber Apfelsaft gespritzt

Roter Traubensaft

Kleiner roter Traubensaft gespritzt

GroRer roter Traubensaft gespritzt

Flasche Voslauer Mineral prickelnd
Flasche Voslauer Mineral still
Karaffe Soda

ALLE PREISE IN EURO INKL. g\ ALLER STEUERN UND ABGABEN

1/4
1/4
0,33
0,33
0,33
0,2
1/4
1/4
172
1/4
1/4
1/2

1 Liter
1 Liter
1 Liter

1,80
2,10
3,20
3,80
3,80
3,80
3,00
2,40
4,60
3,40
2,60
4,80

5,90
5,90
5,60

HeiBgetranke

Kleiner oder groRer Espresso (Rosterei Alt Wien, Bio/Fair)
Kleiner oder groBer Brauner ¢

Melange, Verlangerter oder Cappuccino ¢

Milchkaffee ¢

Tee (Schwarz, Grin, Pfefferminz, Krauter, Kamille, Frichte)
Tee mit Milch ¢ oder mit Zitrone

HeiBe Schokolade ¢

Alkoholische Getranke

Ottakringer Helles »

Budweiser Budvar »

Ottakringer Zwickl »

Ottakringer Dunkles »

Radler »

Schneider Weisse » oder Innstadt Passauer Weisse »
Null komma Josef (alkoholfreies Bier) »

Schneider Weisse alkoholfrei »

Griner Veltliner, Weilinger — Jedenspeigen, Weinviertel °
Griner Veltliner, Weixelbaum — StraB, Kamptal °
WeiBburgunder, Mantler — GroBriedenthal, Wagram °
Riesling, Weixelbaum — Stra, Kamptal °

Cuvée Frihroter Veltliner/Rivaner, Mantler — Wagram ©
Sauvignon blanc, Markowitsch — Carnuntum, NO °
Gemischter Satz Rebhuhn, Klein — Pernersdorf, Weinviertel °

Zweigelt Rosé, BrindIlmayer — Langenlois, Kamptal ©
Zweigelt, Lunzer — Gols, Burgenland °

Blaufrankisch, Strass — Horitschon, Burgenland °

St. Laurent, Glatzer — Carnuntum, Niederdsterreich ©

Pinot Noir, Lunzer — Gols, Burgenland °

Merlot Reserve, Aumann — Tribuswinkel, Niederdsterreich ©°
Cuvée Epos, Strass — Horitschon, Burgenland °

WeiR gespritzt ©
Frizzante (Blaufrankisch-Rosé), Strass — Horitschon °

Marillenbrand, Brennerei Hess — Hohenruppersdorf, Weinviertel
Birnenbrand, Brennerei Hess

Zwetschkenbrand, Brennerei Hess

Muskatellerbrand, Brennerei Hess

Fernet-Branca oder Averna

ALLE PREISE IN EURO INKL. g\“ ALLER STEUERN UND ABGABEN

2,80
3,20

Seid|
4,20
4,40
4,20
4,20
4,20

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/4
0,1

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4,80
5,00
4,20
4,80
3,50
3,80
4,80

Krugerl
5,20
5,50
5,20
5,20
5,20
5,50
5,20
5,50

3,00
4,20
4,20
5,00
4,20
5,20
4,80

4,80
4,50
4,50
4,50
4,80
4,80
5,20

3,90
4,80

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50



