Speisen

	klein	groß
Rindsuppe mit Frittaten, Grießnockerl oder Leberknödel ACGL	4,80	5,90
Blattsalat CMO	4,50	7,50
Gemischter Salat CGMO	5,20	8,20
Geröstete Knödel mit Ei und Salat ACGMO		14,50
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Salat ACGMO		13,50
Berglinsen mit Serviettenknödel ACGM		14,50
Bio-Frankfurter mit Senf und Kren ™		5,20
Würstel mit Saft (Bio-Frankfurter) м		6,80
Gulasch vom Bio-Rind mit Semmelknödel ACG		15,80
Wiener Schnitzel vom Strohschwein mit Petersilerdäpfeln ACG		16,80
Brot (eine Scheibe) ^A		1,20
Gebäck (Handsemmel, Salzstangerl oder Kornspitz) AFGN		2,00

*** Wir verwenden Eier und viele weitere Produkte von Bio-Bauern ***

Getränke alkoholfrei

Soda	1/4	1,80
Soda-Zitron, -Himbeer oder -Holunder * Jugendgetränk *	1/4	2,10
Mineral prickelnd oder still	0,33	3,20
Pepsi oder Pepsi light	0,33	3,80
Frucade, Almdudler, Eistee Zitrone, Himbeerkracherl	0,33	3,80
Rauch Pfirsichnektar/ Johannisbeernektar	0,2	3,80
Naturtrüber Apfelsaft	1/4	3,00
Kleiner naturtrüber Apfelsaft gespritzt	1/4	2,40
Großer naturtrüber Apfelsaft gespritzt	1/2	4,60
Roter Traubensaft	1/4	3,40
Kleiner roter Traubensaft gespritzt	1/4	2,60
Großer roter Traubensaft gespritzt	1/2	4,80
Flasche Vöslauer Mineral prickelnd	1 Liter	5,90
Flasche Vöslauer Mineral still	1 Liter	5,90
Karaffe Soda	1 Liter	5,60

Heißgetränke

Kleiner oder großer Espresso (Rösterei Alt Wien, Bio/Fair)	2,80	4,80
Kleiner oder großer Brauner ⁶	3,20	5,00
Melange, Verlängerter oder Cappuccino ⁶		4,20
Milchkaffee ⁶		4,80
Tee (Schwarz, Grün, Pfefferminz, Kräuter, Kamille, Früchte)		3,50
Tee mit Milch ^G oder mit Zitrone		3,80
Heiße Schokolade ⁶		4,80

Alkoholische Getränke

	Seidl	Krügerl
Ottakringer Helles A	4,20	5,20
Budweiser Budvar ^	4,40	5,50
Ottakringer Zwickl A	4,20	5,20
Ottakringer Dunkles ^	4,20	5,20
Radler ^	4,20	5,20
Schneider Weisse A oder Innstadt Passauer Weisse A		5,50
Null komma Josef (alkoholfreies Bier) ^		5,20
Schneider Weisse alkoholfrei A		5,50
Grüner Veltliner, Weilinger – Jedenspeigen, Weinviertel °	1/8	3,00
Grüner Veltliner, Weixelbaum – Straß, Kamptal °	1/8	4,20
Weißburgunder, Mantler – Großriedenthal, Wagram °	1/8	4,20
Riesling, Weixelbaum - Straß, Kamptal °	1/8	5,00
Cuvée Frühroter Veltliner/Rivaner, Mantler – Wagram °	1/8	4,20
Sauvignon blanc, Markowitsch – Carnuntum, NÖ °	1/8	5,20
Gemischter Satz Rebhuhn, Klein - Pernersdorf, Weinviertel °	1/8	4,80
Zweigelt Rosé, Bründlmayer – Langenlois, Kamptal °	1/8	4,80
Zweigelt, Lunzer - Gols, Burgenland °	1/8	4,50
Blaufränkisch, Strass – Horitschon, Burgenland °	1/8	4,50
St. Laurent, Glatzer – Carnuntum, Niederösterreich °	1/8	4,50
Pinot Noir, Lunzer - Gols, Burgenland o	1/8	4,80
Merlot Reserve, Aumann - Tribuswinkel, Niederösterreich °	1/8	4,80
Cuvée Epos, Strass - Horitschon, Burgenland °	1/8	5,20
Weiß gespritzt °	1/4	3,90
Frizzante (Blaufränkisch-Rosé), Strass - Horitschon °	0,1	4,80
Marillenbrand, Brennerei Hess - Hohenruppersdorf, Weinviertel	2cl	4,50
Birnenbrand, Brennerei Hess	2cl	4,50
Zwetschkenbrand, Brennerei Hess	2cl	4,50
Muskatellerbrand, Brennerei Hess	2cl	4,50
Fernet-Branca oder Averna	2cl	4,50